
 
Paikallisen opetussuunnitelman päivitys; vuosiluokkiin sitomaton opetus 
   
KASVOPPI 17.06.2021 § 52    
805/12.00.04/2021    

Perusopetusasetuksen mukainen vuosiluokkiin sitomaton opetus 
edellyttää, että siitä on maininta kunnan/koulun 
opetussuunnitelmassa. Vuosiluokkiin sitomattomaan opetukseen 
osallistuville oppilaille tulee laatia oma opinto-ohjelma, jonka mukaan 
opetus toteutetaan.  
 
Opetus voidaan eri aineissa hajauttaa tai keskittää tietyille 
vuosiluokille, kunhan tuntijaon mukainen vähimmäistuntimäärä 
täyttyy tuntijakoasetukseen pystyviivoin merkityissä nivelkohdissa, 
kuten 9. vuosiluokan päättyessä. Myös perusopetusasetuksen 
mukaisen keskimääräisen vuosittaisen vähimmäistuntimäärän tulee 
täyttyä kullakin vuosiluokalla (esim. 7. ja 8. keskimäärin vähintään 29 
ja 9. keskimäärin vähintään 30 tuntia työviikossa). 
 
Vuosiluokkiin sitomattomassa opetuksessa lukuvuositodistukseen 
merkitään ko. lukuvuoden suoritukset ja maininta siitä, että oppilas 
opiskelee perusopetusasetuksen mukaisen oman opinto-ohjelman 
mukaisesti. Opetussuunnitelmassa määrätään 
opintokokonaisuuksista, joiden suorittaminen hyväksytysti on 
edellytyksenä opinnoissa etenemiseen asianomaisessa aineessa. 
Oppilas siirtyy lukuvuoden koulutyön päätyttyä seuraavalle 
vuosiluokalle. 
 
Vuosiluokkiin sitomatonta opetusta voidaan toteuttaa 
ryhmäkohtaisena tai yksilökohtaisena. Jos opetus toteutetaan 
yksittäisen oppilaan opetuksessa, on oppilaalle laadittava 
henkilökohtainen oppimissuunnitelma, jossa kuvataan opiskelussa 
etenemisen suunnitelma. Jos opetus toteutetaan ryhmäkohtaisena, 
on paikallisessa opetussuunnitelmassa kuvattava mm. 
opintokokonaisuudet, joiden mukaan opetus toteutetaan. 
 
Äänekoskelle on laadittu vuosiluokkiin sitomattoman opetuksen 
opetussuunnitelma esi- ja alkuopetukseen. Opetussuunnitelmassa 
on kuvattu opintokokonaisuuksia, joiden pohjalta opetussuunnitelma 
esiopetuksessa ja alkuopetuksen vuosiluokilla voidaan toteuttaa. 
Niiden luokkien oppilaille, joiden opetus toteutetaan vuosiluokkiin 
sitomattomana esi- ja alkuopetuksena, tehdään päätös vuosiluokkiin 
sitomattomasta opetuksesta vuosiluokille 1 - 2. 
 
Käsittelemme seuraavan paikallisen opetussuunnitelmaratkaisun: 
https://peda.net/id/296927729 

 
Valmistelija Kasvun ja oppimisen palvelukoordinaattori Satu Tarvainen, 
 puh. 020 632 3063 
 
Esittelijä Opetus- ja kasvatusjohtaja Ville Härtsiä 

 
Päätösehdotus Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy esitellyn paikallisen 

opetussuunnitelmaratkaisun. 

https://peda.net/id/296927729


 
Päätös Hyväksyttiin.  
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 Merkittiin, kasvun ja oppimisen palveluiden koordinaattori Satu 

Tarvainen selosti asiaa kokouksen alussa. 
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